
 
COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 

( Provincia di NOVARA ) 

C.A.P. 28060 - Via Marinone, 13  

 
 

Ord.n.   08/CS/2024                                                                   San Pietro Mosezzo, 15 marzo 2024         

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 15/CS/2020, da ritenersi tutt’ora efficace per quanto 

riguarda via Dante – Strada Comunale San Pietro Mosezzo-Nibbia in ordine alle limitazioni di 

velocità dei veicoli; 

RILEVATO che nel territorio comunale, segnatamente tratto di via Dante dall’altezza cn. 32 e fino 

alla Rotatoria nord – intersezione strada SS 299 - collegamento con Casello Autostradale, ambo le 

direzioni, le condizioni del manto stradale, particolarmente usurate a causa del traffico veicolare e 

delle precipitazioni avvenute, continuano a essere tali da influire sulla sicurezza della circolazione 

stradale a seguito della continua formazione di buche pericolose; 

RAVVISATA quindi l’urgenza di adottare misure atte a tutelare alcune categorie di utenti della 

strada che sono maggiormente esposte a rischi derivanti dal manto dissestato, si rende necessario 

adottare una misura interdittiva della circolazione dei motocicli e ciclomotori in attesa del ripristino 

delle condizioni di sicurezza del manto stradale ammalorato; 

VISTI gli artt. 6 – 7 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

 

O R D I N A 

il DIVIETO DI TRANSITO a Motocicli e Ciclomotori, a far tempo dal 15 marzo 2024, dalle 0 

alle 24, e fino a fine esigenza, segnatamente nelle seguenti località: 

• via Dante – Strada Comunale San Pietro Mosezzo – Nibbia dall’altezza del cn. 32 fino 

alla Rotatoria nord – intersezione strada di collegamento al Casello Autostradale A4 

in ambo le direzioni; 
 

Le limitazioni alla circolazione e in particolare alla velocità dei veicoli saranno rese note a mezzo 

degli appositi cartelli posizionati in via Dante (direzione Nord) e all’inizio del Cavalcavia A4 

(direzione Sud) e ripetuti lungo il percorso. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione 

della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente 

provvedimento. 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune di San Pietro 

Mosezzo.     

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

     Comm. P.L. in P.O. Natalino GRIGGIO 

                                                                   Firmato digitalmente      

 


